celebrar la esencia de Bogotá. 

Para  la  Invitación  Cultural  Un  Universo  de  Cuentos  y  Fantasía  en  el  Centro  Histórico  /
Reconocimiento al legado literario del bogotano Rafael Pombo, se estableció la entrega de un
(1) estímulo por valor de DIECISÉIS MILLONES DE PESOS ($16.000.000) M/CTE. 

La  Invitación  Cultural  Un  Universo  de  Cuentos  y  Fantasía  en  el  Centro  Histórico  /
Reconocimiento al legado literario del bogotano Rafael Pombo tuvo como fecha de cierre el día
04 de noviembre de 2025 a las 5:00pm, y reportó la inscripción de tres (3) propuestas, las cuales

[...]

Declarar  desierta  la  convocatoria  Invitación  Cultural  Un  Universo  de
Cuentos y Fantasía en el Centro Histórico / Reconocimiento al legado literario del bogotano
Rafael  Pombo de  la  Subdirección  para  la  Gestión  del  Centro de  la  Fundación  Gilberto  Álzate
Avendaño  2025,  por  un  valor  de  DIECISÉIS  MILLONES  DE  PESOS  ($16.000.000)  M/CTE  y
respaldada presupuestalmente por el Certificado de Disponibilidad presupuestal  No. 482 del 02 de
octubre de 2025, Bogdata 0000769867 0002. 

ARTÍCULO  SEGUNDO:  Ordenar  a  la  Subdirección  de  Gestión  Corporativa  –  Gestión  Financiera